
UỶ BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ XUÂN PHÚCĐộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:      /KH-UBND                                 Xuân Phúc, ngày      tháng 01 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động Văn hóa, Thể dục, Thể thao, Gia đình, Du lịch 

Di tích, Lễ hội, Công nghệ thông tinnăm 2021. 

 

 

Thực hiện Quyết định số: 26/QĐ-UBND ngày 09 /01/2021của UBND huyện 

Như Thanh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; Quốc phòng - an 

ninh năm 2021.  

Thực hiện kế hoạch số: 17/KH - UBND huyện ngày 15 tháng 01 năm 2021 về 

Hoạt động Văn hóa, Thể dục, Thể thao, Gia đình, Du lịch, Di tích, Lễ hội, Công nghệ 

thông tinnăm 2021. 

UBND xã Xuân Phúc ban hành kế hoạch hoạt động Văn hóa thể thao, gia đình, 

du lịch, di tích, lễ hội, công nghệ thông tin năm 2021 cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU. 

- Trên cơ sở phát huy những giá trị văn hóa tốt đẹp của địa phương gắn với 

thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI 

về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển 

bền vững đất nước; Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục xây dựng 

và phát triển văn hoá nghệ thuật trong thời kỳ mới hướng đến xây dựng môi trường 

văn hóa lành mạnh.  

- Tiếp tục thực hiện mục tiêu xây dựng và phát triển sự nghiệp văn hoá, thể 

thao và du lịch xã nhà đúng định hướng, sâu rộng, bền vững.  Đẩy mạnh phong trào 

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", gắn với cuộc vận động "Toàn dân 

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch của 

ngành đề ra. 

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp để đẩy mạnh 

hoạt động văn hóa, thể thao, hợp tác xúc tiến đầu tư, Bảo tồn và phát huy giá trị di sản 

văn hóa gắn quảng bá du lịch tại địa phương. 

- Phát triển phong trào TDĐKXDĐSVH và công tác gia đình có chiều sâu, 

thiết thực, hiệu quả và thực sự đi vào cuộc sống.  

II. ĐỊNH HƯỚNG PHÁT TRIỂN CÁC LĨNH VỰC NĂM 2021. 

 1. Lĩnh vực văn hóa  

 - Tham mưu thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động văn 

hóa, thể thao, du lịch, gia đình, công nghệ thông tin và du lịch trên địa bàn xã.  

-Xây kế hoạch tuyên truyền Kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam và các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Tân Sửu năm 2021. 
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- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể trong xã tăng cường công tác tuyên 

truyền trước và sau tết nguyên đán. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị trọng 

đại của đất nước, của tỉnh, huyện; các mục tiêu KT-XH- QP-AN của xã năm 2021, 

tuyên truyền Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Tuyên truyền Bầu cử 

Đại biểu Quốc hội khóa XV, bầu cử  Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.  

2. Lĩnh vực thể dục thể thao. 

- Tổ chức tốt ngày chạy OLIMPIC vì sức khỏe toàn dân năm 2021, gắn với Lễ 

phát động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”;  

- 47% trở lên dân số tập luyện TDTT thường xuyên. 

- 31% trở lên số hộ đạt tiêu chuẩn gia đình thể thao. 

- Thành lập đoàn và tổ chức tập luyện tham gia các giải thể thao do huyện tổ 

chức. 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các thôn tham gia Đại hội thể dục, thể thao 

toàn xã năm 2021. 

- Tham gia Đại hội TDTT toàn huyện lần thứ VI năm 2021. 

 - Chỉ đạo cho các thôn tham gia tập luyện để tổ chức Đại hội TDTT toàn xã và 

tham gia Đại hội TDTT toàn huyện lần thứ VI năm 2021. 

3. Lĩnh vực gia đình. 

- Tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện đề án “tuyên truyền, giáo dục đạo đức 

lối sống trong gia đình Việt Nam giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030” và 

kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển gia đình đến năm 2030; 

- Nhân rộng các câu lạc bộ gia đình phát triển bền vững ở các thôn. 

 4. Lĩnh vực du lịch. 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Chương trình, phát triển Du lịch cộng 

đồng tại thôn Rộc Răm.  

- Khảo sát tiềm năng du lịch sinh thái, du lịch văn hóa tâm linh, trên địa bàn xã 

giới thiệu, tuyên truyền quảng bá, trên các phương tiện thông tin đại chúng và trên 

trang thông tin điện tử của xã . 

5. Lĩnh vực di tích, lễ hội. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn thôn Rộc Răm xây dựng Kế hoạch trương trình tổ chức 

Lễ hội năm 2021.     

- Bảo tồn và phát huy giá trị văn hoá phi vật thể trên địa bàn xã  lễ hội (Kin 

chiêng bọoc mạy) của người Thái tại thôn Rộc Răm. 

6. Hoạt động công nghệ thông tin.  

- Tiếp tục tuyên truyền đến nhân dân biết và ứng dụng thực hiện dịch vụ công 

mức độ 3. dịch vụ công mức độ 4 trên cổng dịch vụ công trực tuyến của xã, huyện. 
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- Duy trì hoạt động, bảo đảm sự liên kết, tích hợp với trang thông tin điện tử 

của UBND huyện và đảm bảo cung cấp đầy đủ thông tin theo tinh thần Nghị định số 

43/2011/NĐ-CP. 

 - 100% văn bản đi, đến được xử lý và liên thông trên hệ thống phần mềm điện 

tử (trừ văn bản mật hoặc văn bản có nội dung mang bí mật nhà nước). 

- 100% văn bản trao đổi giữa các cơ quan nhà nước dưới dạng điện tử (bao 

gồm cả các văn bản gửi đồng thời bản giấy) được ký số. 

 - 100% văn bản trao đổi dưới dạng điện tử được ký số. 

 7. Lĩnh vực xây dựng đời sống văn hóa cơ sở. 

- Công nhận 83% trở lên gia đình văn hóa trong toàn xã. 

- Phối hợp các thôn tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, tại 

khu trung tâm Văn hóa thể thao xã, nhà văn hóa - khu thể thao thôn. 

8. Lĩnh vực thư viện 

       - Mở cửa phục vụ nhân đến đọc sách và nghiên cứu, tra cứu tài liệu và đọc sách, 

báo ở xã. 

 9. Lĩnh vực truyền thanh 

 - Tăng cường thời lượng tiếp sóng đài tỉnh, huyện, xã phục vụ nhân dân. 

 - Tổ chức tuyên truyền các ngày lễ lớn các sự kiện chính trị của đất nước, của 

tỉnh, huyện, xã, tuyên truyền mừng đảng, mừng xuân Tân Sửu, các mục tiêu phát 

triển KT -XH - QP-AN của xã năm 2021.  

 - Tuyên truyền gương người tốt việc tốt, các phong trào thi đua yêu nước, 

phong trào xây dựng nông thôn mới nâng cao. 

 - Tăng cường đi các thôn lấy tin bài tuyên truyền phục vụ trang thông tin điện 

tử của xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn hoá xã. 

Xây dựng kế hoạch tham mưu cho UBND xã quản lý nhà nước về các lĩnh vực 

văn hóa, thể thao, du lịch, gia đình, di tích và công nghệ thông tin. Thực hiện chế độ 

báo cáo theo quy định báo cáo cấp có thẩm quyền. 

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao 

toàn xã lần thứ II. 

- Nâng cao năng lực, trình độ chuyên môn, tăng cường công tác quản lý về 

hoạt động VH,TDTT, gia đình, du lịch, di tích, lễ hội, công nghệ thông tin. 

- Tổ chức thực hiện tốt ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành 

và thực hiện nhiệm vụ chính trị tại xã. 

- Tổ chức Đại hội TDTT toàn xã và tham gia Đại hội TDTT toàn huyện lần thứ 

VI năm 2021 và các giải thể thao do huyện tổ chức. 
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Trên đây là Kế hoạch hoạt động Văn hóa, Thể dục, Thể thao, Du lịch, di tích, 

lễ hội, gia đình, công nghệ thông tin năm 2021. ( kèm theo chỉ tiêu) 

UBND xã Xuân Phúc yêu cầu 12 thôn trên địa bàn xã căn cứ chức năng nhiệm 

vụ và tình hình thực tiển của thôn mình. xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đạt kết 

quả cao./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng VH&TT; 

- Trung tâm VHTTTTDL; 

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, MTTQ xã; 

- Các ban ngành đoàn thể xã; 

- 12 thôn;   

- Lưu VT,VH.  

 

 

 

 

                        KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

                                Lê Văn Luân 

 

 

 

 

 

 

 



CHỈ TIÊU 

Hoạt động Văn hóa, Thông tin năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số:     /KH-UBND ngày    tháng 01  năm 2021 của Chủ tịch UBND xã)  

 

TT Chỉ tiêu Toàn xã Rộc Răm Bái Con Đồng Quốc Đồng Quạ Trại Quan Đồng Xã Nước Trong Phúc Minh Nam Sơn Bái Thất Hồng Sơn Tiên Thắng Ghi Trú 

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Tỷ lệ GĐ văn hóa 

(%) 
83 130 100 125 135 95 125 125 100 95 100 80 85  

 

2 

Tổng số làng, làng, 

bản, khu phố đăng 

ký khai trương xây 

dựng văn hóa 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3 

Số cơ quan, xã đăng 

ký phát động xây 

dựng văn hóa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 
 

 

4 

Tổng số làng, làng, 

bản, khu phố đăng 

ký công nhận đạt 

chuẩn văn hóa 

12 x x 

 

x 

 

x 

 

x 

 

x x x x 

 

x 

 

x x  

 

5 

Số cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp, xã, thị 

trấn đăng ký đạt 

chuẩn văn hóa 

     
 

 
   

 

 
   

 

6 

Số người dân tập 

TDTT thường xuyên 

% 

47% 65 56 53 75 65 76 58 53 55 69 49 45  

7 
Số gia đình đạt gia 

đình thể thao % 
31% 47 39 45 57 40 50 43 32 34 32 30 29  

8 
Ra mắt Câu lạc bộ 

TDTT 
02    01 01         

9 
Ra mắt Câu lạc bộ 

VH dân tộc, 
              

10 

Ra mắt Câu lạc bộ 

VH Cồng Chiêng, 

Hát Xường 

        
 

 
     

11 

Ra mắt CLB gia 

đình phát triển bền 

vững và nhóm 

phòng chống bạo lực 

gia đình 
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12 

Triển khai bộ tiêu 

chí ứng xử trong gia 

đình 

  
 

 
 

 

 
         

13 

Cung cấp tin bài trên 

trang thông tin điện 

tử của xã, thị trấn. 

104              

14 

Số hồ sơ giải quyết 

thủ tục hành chính 

được thực hiện 

thông qua hệ thống 

thông tin một cửa 

điện tử cấp huyện và 

cấp xã % 

100%              

15 

Hồ sơ được tiếp 

nhận, giải quyết trực 

tuyến mức độ 3 

trong tổng số hồ sơ 

đã nộp tiếp nhận 

(gồm cả trực tuyến, 

trực tiếp và bưu 

chính) % 

75%              

16 

Hồ sơ được tiếp 

nhận, giải quyết trực 

tuyến mức độ 4 

trong tổng số hồ sơ 

đã nộp tiếp nhận 

(gồm cả trực tuyến, 

trực tiếp và bưu 

chính) % 

50%              

17 

Văn bản phát hành 

được ký số cá nhân 

và tập thể trên phần 

mềm TDOffice % 

100%              
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